SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD/DIPED - DIRETORIA PEDAGÓGICA

EDITAL N° 1, DE 21 DE JULHO DE 2025

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO EDITAL
9/2025

CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições,
torna pública a divulgação dos horários de entrevistas para seleção de acadêmicos(as) de graduação da
FURG, para atuar como bolsista da Pró-Reitoria de Graduação – PROGRAD, nos termos do Edital
09/2025.

1. DA DIVULGAÇÃO DO HORÁRIO DAS ENTREVISTAS
1.1 O/A candidato/a que não puder comparecer no horário indicado por motivo de atividades
acadêmicas poderá entrar em contato pelo e-mail diped@furg.br solicitando alteração.

1.2 As entrevistas acontecerão no dia 24/07/2025 (quinta-feira) no turno da tarde e 25/07/2025,
(sexta-feira) nos turnos manhã e tarde no Auditório das Pró-Reitorias, na Pró-Reitoria de
Graduação, de forma presencial, conforme tabela de horários abaixo:

24/07/2025 - Quinta-feira (Tarde)

INSC. Nº NOME HORÁRIO DA ENTREVISTA

01 Sarah Janaína Costa Pinheiro 14:00

02 David de Oliveira Machado 14:10

03 Kelvin Diego Betiol Alves 14:20

21 Brenda Caroline Silva dos Santos 14:30

06 Nicolas Garcia Madruga Nunes 14:40

36 Samantha Pinheiro Guidolin 14:50

08 Marcell Guimarães Wyse 15:00

09 Antonia Gadea de Avila 15:10

10 Nicolle Botelho Garcia 15:20

Edital 1 Cronograma de Entrevistas - Edital 09/2025 (0447519)         SEI 23116.010981/2025-68 / pg. 1

11 Lucas Gabriel Nepomuceno Leite 15;30

12 Karine Bitencourt da Silva 15:40

13 Izadora da Rosa Ferreira 15:50

14 Luiza Peverada Burkle 16:00

15 Ana Carolina Gomes do Prado 16:10

16 Drago Estevao Neto 16:20

17 Andressa Silveira Moreira 16:30

18 Guilherme Fernandes Damati 16:40

19 Angela Gonzaga Martins 16:50

04 Ana Caroline Domingos Dias Moraes 17:00

25/07/2025 - Sexta-feira (Manhã)

INSC. Nº NOME HORÁRIO DA ENTREVISTA

21 Andressa Barroso dos Santos 08:30

22 Gustavo Paier 08:40

23 Isabelle Quintana Jardim 08:50

24 Isis da Silva Mendonca 09:00

26 Juliana Briao Freitas 09:10

27 Ghabryem Borges de Rodrigues 09:20

28 Giovana Luiza Kruger 09:30

29 Guilherme Rodrigues Milani 09:40

30 Joana Duarte Xavier 09:50

32 Vinicius Lemos Freitas 10:00

33 Rodrigo Gomes de Deus 10:10

34 Mariana Barbosa Lisboa 10:20

35 Sarah Caroline Diniz Veiga 10:30

Edital 1 Cronograma de Entrevistas - Edital 09/2025 (0447519)         SEI 23116.010981/2025-68 / pg. 2

07 Catia Castro Batista 10:40

37 Breno Farias Gonzaga 10:50

38 Guilherme dos Santos Serafim 11:00

39 Vinicius Garcia Afonso 11:10

40 Eduarda de Queiroz Cozza 11:20

41 Conrado Antunes Bresque Fonseca 11:30

25/07/2025 - Sexta-feira (Tarde)

42 Luis Henrique Guerra Dytz 14:00

44 Lucas Santos dos Santos 14:10

45 Valentina de Oliveira Coluci 14:20

46 Ellen Veiga dos Santos 14:30

47 Matheus Silva Oliveira 14:40

48 Kethellyn Cabreira da Silva 14:50

49 Ana Liliam Fidelix da Silva 15:00

50 Mariana Elida Serra Munhoz 15:10

51 Milena de Mattos Furtado 15:20

52 Maizah Santos de Freitas 15:30

53 Lucas Ribeiro Lourenco 15:40

54 Amanda Xavier Nascimento 15:50

55 Henrique Ferreira Pereira 16:00

56 Yuri Gallo Dias 16:10

57 Walter Igor Padovan Torres 16:20

58 Fernanda Martins de Oliveira 16:30

59 Matheus Bagano Davila 16:40

60 Ruan Filipe Amarilho Silva 16:50

61 Brenda Sampaio dos Santos 17:00

Edital 1 Cronograma de Entrevistas - Edital 09/2025 (0447519)         SEI 23116.010981/2025-68 / pg. 3

Rio Grande, 21 de julho de 2025.

Simone Grohs Freire

Pró-Reitoria de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 21/07/2025, às 11:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0447519 e o código CRC E4D83CBB.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.010981/2025-68 SEI nº 0447519

Edital 1 Cronograma de Entrevistas - Edital 09/2025 (0447519)         SEI 23116.010981/2025-68 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1 Cronograma de Entrevistas - Edital 09/2025 (0447519)